

Majus ApS
CVR-nr. 70537311
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2016

Dirigent

Navn: Henrik Steen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	17
Koncernens balance pr. 31.12.2015	18
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	20
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	21
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	29
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	31
Modervirksomhedens noter	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Majus ApS
Fiskergade 66
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 70537311
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Erik Martinussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	36.374	32.616	20.612	12.257	5.213
Driftsresultat	11.906	15.008	2.904	(162)	(5.954)
Resultat af finansielle poster	(3.990)	(2.748)	(128)	(8.384)	(1.025)
Årets resultat	6.890	8.903	3.447	(7.944)	(3.656)
Samlede aktiver	151.501	125.138	120.485	115.373	111.096
Investeringer i materielle anlægsaktiver	933	389	650	0	0
Egenkapital	28.815	22.138	13.707	9.843	17.883
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.982	14.559	10.330	12.881	5.426
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(772)	(1.939)	(797)	(3.389)	(10.302)
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	27,0	49,7	29,3	(57,3)	(17,6)
Soliditetsgrad (%)	19,0	17,7	11,4	8,5	16,1

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, industri og finansiering, herunder at besidde kapitalandele.

Koncernens hovedaktivitet omfatter levering af komplette elektriske installationer og styresystemer primært indenfor fødevarerektoren, installationsarbejde i forbindelse med lufthavnsbelysning, udvikling af vindmølleprojekter samt opførelse af mejeriprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev for koncernen et overskud på 6.890 t.kr. og for moderselskabet et overskud på 9.640 t.kr., hvilket betragtes som acceptabelt. Egenkapitalen udgør herefter 28.815 t.kr. for koncernen, mens moderselskabets egenkapital udgør 43.069 t.kr.

Efter krav fra revisionen er bankindestående i datterselskabet Scanpro A/S vedrørende forudbetaling på ca. 50 mio.kr. bruttoposteret, og leveringsforpligtelsen over for kunden er passiveret under igangværende arbejder. Denne regnskabspraksis indebærer en soliditet på 19%. Efter ledelsens opfattelse skal der ske modregning, da indeståendet tjener til sikkerhed for leveringsforpligtelsen. Denne regnskabspraksis ville indebære en soliditet på 28%.

Forskellen i resultat og egenkapital mellem koncern og moderselskab kan henføres til den anvendte regnskabspraksis for indregning for kapitalinteresser, idet negative kapitalinteresser alene indregnes i årsregnskabet såfremt tilgodehavender vurderes uerholdelige efter individuel vurdering, eller hvis der er en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Indregningen og måling af koncernens og selskabets investering i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vedrører udvikling og finansiering af vindmølleprojekter inkl. de tilhørende tilgodehavender og aktiver bestemt for salg er behæftet med usikkerhed, idet tilbagebetaling er afhængig af at et eller flere af, de underliggende vindmølleprojekter realiseres med positivt resultat, hvilket ledelsen baserer på modtaget memorandum of understanding anser for realistisk.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Under andre tilgodehavender i koncernen og under kapitalandele i tilknyttede virksomheder i selskabet indgår et § 94-krav hos International Contractors Holdings A/S under konkurs med i alt 1.583 t.kr. Værdien af tilgodehavendet og kapitalandele er betinget af, at der kan ske udbetaling fra konkursboet efter boets afholdelse af omkostninger ved selve konkursbehandlingen samt gæld påtaget med kurators samtykke (§ 93-krav). Tilgodehavendet og kapitalandele er dermed behæftet med usikkerhed.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

For 2016 forventes et resultat på niveau med eller over resultat for 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	2	36.374	32.616
Administrationsomkostninger		<u>(24.468)</u>	<u>(17.608)</u>
Driftsresultat		11.906	15.008
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	(851)	(1.241)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(328)	(665)
Andre finansielle indtægter	4	1.747	2.506
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(4.558)</u>	<u>(3.348)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.916	12.260
Skat af ordinært resultat	6	<u>(1.026)</u>	<u>(3.965)</u>
Koncernens resultat		<u>6.890</u>	<u>8.295</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>0</u>	<u>608</u>
Årets resultat		<u><u>6.890</u></u>	<u><u>8.903</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.178)	(1.906)
Overført resultat		<u>7.568</u>	<u>10.309</u>
		<u>6.890</u>	<u>8.903</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		50	50
Goodwill		4.077	5.332
Udviklingsprojekter under udførelse		441	622
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>4.568</u>	<u>6.004</u>
Grunde og bygninger		23	49
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.225	952
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.248</u>	<u>1.001</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.739	9.785
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.867	3.043
Andre værdipapirer og kapitalandele		65	65
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>12.671</u>	<u>12.893</u>
Anlægsaktiver		<u>18.487</u>	<u>19.898</u>
Råvarer og hjælpematerialer		57	203
Aktiver bestemt for salg		12.083	13.216
Varebeholdninger		<u>12.140</u>	<u>13.419</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.979	23.183
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	7.510	6.551
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	22.328	28.731
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.856	0
Udskudt skat		0	155
Andre tilgodehavender		8.344	8.994
Tilgodehavende selskabsskat		0	295
Periodeafgrænsningsposter	14	552	337
Tilgodehavender		<u>52.569</u>	<u>68.246</u>
Likvide beholdninger		<u>68.305</u>	<u>23.575</u>
Omsætningsaktiver		<u>133.014</u>	<u>105.240</u>
Aktiver		<u><u>151.501</u></u>	<u><u>125.138</u></u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		13.000	13.000
Overført overskud eller underskud		15.190	8.513
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500	500
Egenkapital		<u>28.815</u>	<u>22.138</u>
Minoritetsinteresser	15	<u>15</u>	<u>15</u>
Udskudt skat		1.539	1.612
Andre hensatte forpligtelser		1.427	1.261
Hensatte forpligtelser		<u>2.966</u>	<u>2.873</u>
Anden gæld		2.237	2.237
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.237</u>	<u>2.237</u>
Bankgæld		17.767	7.747
Modtagne forudbetalinger fra kunder		509	3.191
Igangværende arbejder for fremmed regning		54.438	33.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.980	16.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		570	2.405
Gæld til associerede virksomheder		1.697	0
Skyldig selskabsskat		363	733
Anden gæld	16	29.144	33.827
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>117.468</u>	<u>97.875</u>
Gældsforpligtelser		<u>119.705</u>	<u>100.112</u>
Passiver		<u>151.501</u>	<u>125.138</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dattervirksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskrivnin- ger t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.
Egenkapital primo	125	13.000	0	8.513
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	287
Overført til reserver	0	0	1.178	(1.178)
Årets resultat	0	0	(1.178)	7.568
Egenkapital ultimo	125	13.000	0	15.190

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	22.138
Udbetalt ordinært udbytte	(500)	(500)
Valutakursreguleringer	0	287
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	500	6.890
Egenkapital ultimo	500	28.815

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		11.906	15.008
Af- og nedskrivninger		1.962	1.828
Andre hensatte forpligtelser		166	585
Ændringer i arbejdskapital	17	<u>25.072</u>	<u>(2.020)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		39.106	15.401
Modtagne finansielle indtægter		1.747	2.506
Betalte finansielle omkostninger		(4.138)	(3.348)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(733)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende drift		35.982	14.559
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(2.100)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(933)	(389)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>161</u>	<u>550</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(772)	(1.939)
Afdrag på lån mv.		0	(232)
Udbetalt udbytte		<u>(500)</u>	<u>(500)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(500)	(732)
Ændring i likvider		34.710	11.888
Likvider primo		<u>15.828</u>	<u>3.940</u>
Likvider ultimo		<u>50.538</u>	<u>15.828</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		68.305	23.575
Kortfristet gæld til banker		<u>(17.767)</u>	<u>(7.747)</u>
Likvider ultimo		<u>50.538</u>	<u>15.828</u>

Koncernens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Indregningen og måling af koncernens og selskabets investering i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vedrører udvikling og finansiering af vindmølleprojekter inkl. de tilhørende tilgodehavender og aktiver bestemt for salg er behæftet med usikkerhed, idet tilbagebetaling er afhængig af at et eller flere af, de underliggende vindmølleprojekter realiseres med positivt resultat, hvilket ledelsen baserer på modtaget memorandum of understanding anser for realistisk.

Under andre tilgodehavender indgår et § 94-krav hos International Contractors Holdings A/S under konkurs med i alt 1.583 t.kr. Værdien af tilgodehavendet er betinget af, at der kan ske udbetaling fra konkursboet efter boets afholdelse af omkostninger ved selve konkursbehandlingen samt gæld påtaget med kurators samtykke (§ 93-krav). Tilgodehavendet er dermed behæftet med usikkerhed.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	48.511	48.824
Pensioner	68	79
Andre personaleomkostninger	7.314	7.504
	55.893	56.407
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	102	117

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalinteresser, der udelukkende besiddes med henblik på salg (udenlandske SPC'ere indeholdende vindmølleprojekter) konsolideres ikke.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	457	1.473
Renteindtægter i øvrigt	1.237	951
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	53	82
	1.747	2.506
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	4.558	3.348
	4.558	3.348

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	859	857
Ændring af udskudt skat	167	2.488
Regulering vedrørende tidligere år	0	672
Effekt af ændrede skattesatser	0	(52)
	1.026	3.965
	Erhvervede	Udviklings-
	lignende	projekter
	rettigheder	under udfø-
	t.kr.	relse
	Goodwill	t.kr.
	t.kr.	
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	361	902
Kostpris ultimo	361	902
Af- og nedskrivninger primo	(311)	(280)
Årets nedskrivninger	0	(181)
Årets afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(311)	(461)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50	441

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	805	7.394
Valutakursreguleringer	2	3
Tilgange	0	933
Afgange	0	(395)
Kostpris ultimo	807	7.935
Af- og nedskrivninger primo	(756)	(6.442)
Valutakursreguleringer	(2)	(2)
Årets afskrivninger	(26)	(500)
Tilbageførsel ved afgange	0	234
Af- og nedskrivninger ultimo	(784)	(6.710)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23	1.225

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.682	355	453
Kostpris ultimo	4.682	355	453
Opskrivninger primo	5.103	2.688	0
Afskrivninger på goodwill	0	(85)	0
Andel af årets resultat	(851)	(243)	0
Andre reguleringer	805	152	0
Opskrivninger ultimo	5.057	2.512	0
Nedskrivninger primo	0	0	(388)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(388)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.739	2.867	65

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
10. Dattervirksomheder		
Scanpro A/S	Aarhus	100,0
Intertec A/S	Aarhus	100,0
- Intertec Chile Spa	Chile	100,0
EMPN Holding ApS	Aarhus	100,0
Intertec Holding A/S (direkte 43% og indirekte 57%)	Aarhus	100,0
- Intertec Project A/S	Aarhus	100,0
- Bruun & Sørensen Suisse SA	Schweiz	100,0
- B&S International France Srl	Frankrig	100,0
- Intertec Wind Frankrig	Frankrig	100,0
Intertec Wind Holding ApS	Aarhus	100,0
- Kuling ApS	Aarhus	100,0
- Intertec Wind A/S	Aarhus	100,0
- Forest Intertec ApS	Aarhus	50,0
- DK-Thai ApS	Aarhus	80,0

Ikke konsoliderede dattervirksomheder omfatter udenlandske SPC'ere indeholdende vindmølleprojekter beregnet for salg.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
11. Associerede virksomheder		
VentoItalia ApS	Jyllinge	20,0
Hydroser S.r.l.	Italien	50,0
Al Salmiah Intertec LLC	Dubai	40,0
Puffin ApS	Aarhus	50,0

	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	201.464	144.295
Foretagne acontofaktureringer	(248.391)	(171.326)
Overført til gældsforpligtelser	54.437	33.582
	<u>7.510</u>	<u>6.551</u>

Koncernens noter

13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder omfatter tilgodehavende hos udenlandske SPC'ere, der jf. note 10 ikke konsolideres.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

15. Minoritetsinteresser

Regnskabsårets bevægelser omfatter minoritetsinteressernes andel af koncernens resultat.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
16. Anden gæld		
Moms og afgifter	4.771	3.508
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	8.946	6.449
Feriepengeforpligtelser	1.780	1.995
Andre skyldige omkostninger	13.647	21.875
	29.144	33.827
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
17. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.279	77
Ændring i tilgodehavender	13.850	1.990
Ændring i leverandørgæld mv.	9.943	(2.338)
Andre ændringer	0	(1.749)
	25.072	(2.020)

18. Likvider

Af koncernens likvide beholdninger er 62.058 t.kr. pr. 31.12.2015 stillet til sikkerhed i forbindelse med opførelse af mejeri i Sri Lanka og frigøres løbende ved levering.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
19. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.062	1.565

Koncernens noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 5.000 t.kr. i datterselskabet Intertec A/S er der givet transport i Intertec A/S tilgodehavender hos tilknyttede selskaber med en regnskabsmæssig værdi på i alt 28.371 t.kr.

Endvidere har Intertec A/S stillet sikkerhed i driftsmidler i form af ejerpantebrev på 645 t.kr. samt virksomhedspant på 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 11.062 t.kr. i datterselskabet Scanpro A/S, har Scanpro A/S stillet virksomhedspant på 8.000 t.kr. til sikkerhed.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		735	1.000
Administrationsomkostninger	1	(876)	64
Driftsresultat		(141)	1.064
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.113	7.977
Andre finansielle indtægter	2	2.415	201
Andre finansielle omkostninger	3	(2.906)	(619)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		9.481	8.623
Skat af ordinært resultat	4	159	(622)
Årets resultat		<u>9.640</u>	<u>8.001</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.113	7.977
Overført resultat		(973)	(476)
		<u>9.640</u>	<u>8.001</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		50	50
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>50</u>	<u>50</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		139	139
Materielle anlægsaktiver	6	<u>139</u>	<u>139</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.789	49.893
Andre værdipapirer og kapitalandele		65	65
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>48.854</u>	<u>49.958</u>
Anlægsaktiver		<u>49.043</u>	<u>50.147</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.715	52.022
Andre tilgodehavender		0	392
Tilgodehavende selskabsskat		46	0
Tilgodehavender		<u>53.761</u>	<u>52.414</u>
Likvide beholdninger		<u>3</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver		<u>53.764</u>	<u>52.417</u>
Aktiver		<u>102.807</u>	<u>102.564</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		13.000	13.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.437	18.541
Overført overskud eller underskud		12.007	1.481
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500	500
Egenkapital		<u>43.069</u>	<u>33.647</u>
Bankgæld		449	461
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145	8
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.663	56.008
Skyldig selskabsskat		50	0
Anden gæld	8	5.906	6.415
Periodeafgrænsningsposter	9	525	6.025
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>59.738</u>	<u>68.917</u>
Gældsforpligtelser		<u>59.738</u>	<u>68.917</u>
Passiver		<u>102.807</u>	<u>102.564</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskrivnin- ger t.kr.	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.
Egenkapital primo	125	13.000	18.541	1.481
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	282
Overført til reserver	0	0	(11.217)	11.217
Årets resultat	0	0	10.113	(973)
Egenkapital ultimo	125	13.000	17.437	12.007

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	33.647
Udbetalt ordinært udbytte	(500)	(500)
Valutakursreguleringer	0	282
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	500	9.640
Egenkapital ultimo	500	43.069

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	718	19
	718	19
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.058	171
Renteindtægter i øvrigt	357	30
	2.415	201
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.111	52
Renteomkostninger i øvrigt	795	567
	2.906	619
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(201)	(242)
Regulering vedrørende tidligere år	42	864
	(159)	622
		Erhverve-
		de lignen-
		de ret-
		tigheder
		t.kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		361
Kostpris ultimo		361
Af- og nedskrivninger primo		(311)
Af- og nedskrivninger ultimo		(311)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		50

Modervirksomhedens noter

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter intern avance, som er elimineret ved indregning af datterselskaber i henhold til indre værdis metode.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldner kaution for bankgæld på i alt 5.116 t.kr. i datterselskabet Intertec A/S.

Selskabet har afgivet begrænset selvskyldner kaution på 4.000 t.kr. for bankgæld i datterselskabet Scanpro A/S.

Til sikkerhed for bankgæld på 11.062 t.kr. i datterselskabet Scanpro A/S, har selskabet stillet sikkerhed i aktierne i Scanpro A/S.

Til sikkerhed for arbejdsgarantier på 23.738 t.kr. i datterselskabet Scanpro A/S, har selskabet afgivet selvskyldner kaution.

Til sikkerhed for lån fra tredjemand på i alt 3.564 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i aktierne i Intertec Holding A/S, herunder aktierne i Intertec Holding A/S' kapitalandele i B&S International i Frankrig og Schwiez.